GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIADE ESTADODE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADODEMATOGROSSO
CAMPUS DE JUARA

EDITAL 010/2024 FAECS/UNEMAT
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007 - “RETIF ICAÇÃO DE BANCAS”

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a alteração dos membros de banca examinadora do Processo Seletivo Simplificado destinado
à contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no Campus de Juara-MT, conforme
segue:

1. Altera-se, conforme segue:

Onde se lê:
ÁREA: Ciências Humanas- Educação (Ensino e Aprendizagem- Didática)

TEMA BANCAEXAMINADORA

Didática e escola frente aos dilemas e desafios da
contemporaneidade

Ariele Mazoti Crubelati (Presidente)
Rosalia de Aguiar Araujo
Lisanil da Conceição Patrocínio
Pereira

ÁREA:CiênciasHumanas- Educação (Metodologia de Pesquisa)
TEMA BANCAEXAMINADORA

A pesquisa como princípio científico educativo
Lisanil da Conceição Patrocínio
Pereira (Presidente)
Rosalia de Aguiar Araujo
Ariele Mazoti Crubelati

ÁREA: Ciências Humanas- História da Educação
TEMA BANCAEXAMINADORA

A escola nova e a construção educativa no Brasil
Elizabeth Ângela dos Santos Torsi (Presidente)
Oseias Carmo Neves
Weverton Ortiz Fernandes

ÁREA: Ciências Humanas – Psicologia
TEMA BANCAEXAMINADORA

Processos de socialização na família e na escola Elizabeth Ângela dos Santos Torsi (Presidente)
Oseias Carmo Neves
Weverton Ortiz Fernandes

ÁREA: Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo
TEMA BANCAEXAMINADORA

Abordagens contemporâneas de liderança
Alexandre Nascimento (Presidente)
Aline Fernanda Ventura Sávio Leite
Sirlene Aparecida Takeda Bresciane

ÁREA: Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo - Finanças
TEMA BANCAEXAMINADORA

Gestão de capital de Giro
Agilson Poquiviqui
Amanda Pereira da Silva Azinari
Vilma Eliane Machado de Oliveira (Presidente)

Leia-se:
ÁREA: Ciências Humanas- Educação (Ensino e Aprendizagem- Didática)

TEMA BANCAEXAMINADORA

Didática e escola frente aos dilemas e desafios da
contemporaneidade

Ariele Mazoti Crubelati (Presidente)
Lisanil da Conceição Patrocínio
Pereira
Weverton Ortiz Fernandes

ÁREA:CiênciasHumanas- Educação (Metodologia de Pesquisa)
TEMA BANCAEXAMINADORA

A pesquisa como princípio científico educativo
Lisanil da Conceição Patrocínio
Pereira (Presidente)
Ariele Mazoti Crubelati
Weverton Ortiz Fernandes

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIADE ESTADODE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADODEMATOGROSSO
CAMPUS DE JUARA

ÁREA: Ciências Humanas- História da Educação
TEMA BANCAEXAMINADORA

A escola nova e a construção educativa no Brasil
Elizabeth Ângela dos Santos Torsi (Presidente)
Oseias Carmo Neves
Rosalia de Aguiar Araujo

ÁREA: Ciências Humanas – Psicologia
TEMA BANCAEXAMINADORA

Processos de socialização na família e na escola Elizabeth Ângela dos Santos Torsi (Presidente)
Oseias Carmo Neves
Rosalia de Aguiar Araujo

ÁREA: Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo
TEMA BANCAEXAMINADORA

Abordagens contemporâneas de liderança
Alexandre Nascimento (Presidente)
Aline Fernanda Ventura Sávio Leite
Sirlene Aparecida Takeda Bresciane

ÁREA: Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo - Finanças
TEMA BANCAEXAMINADORA

Gestão de capital de Giro
Agilson Poquiviqui
Amanda Pereira da Silva Azinari
Vilma Eliane Machado de Oliveira (Presidente)

Juara, 18 de junho de 2024

Ana Maria de Lima
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo

Seletivo Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas –
Portaria n. 321/2024

	Juara, 18 de junho de 2024
	Presidente da Comissão Responsável pelo Processo S

		2024-06-18T17:24:32-0300